
COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.685.992,56       198.009,29               198.009,29                 198.009,29               -                            19.02.2021

FEVEREIRO 2.652.182,62       212.811,97               212.811,97                 212.811,97               -                            19.03.2021

MARÇO 3.178.467,08       250.148,91               250.148,91                 250.148,91               -                            20.04.2021

ABRIL 3.391.426,09       265.433,83               265.433,83                 265.433,83               -                            20.05.2021

MAIO 3.618.495,93       276.808,84               276.808,84                 276.808,84               -                            18.06.2021

JUNHO 3.630.700,84       274.704,18               274.704,18                 274.704,18               -                            20.07.2021

JULHO 3.822.346,55       285.533,34               285.533,34                 285.533,34               -                            20.08.2021

AGOSTO 3.779.522,17       288.231,21               288.231,21                 288.231,21               -                            20.09.2021

SETEMBRO 3.868.453,64       296.412,71               296.412,71                 296.412,71               -                            20.10.2021

OUTUBRO 4.103.703,15       315.910,56               315.910,56                 308.105,39               -                            19.11.2021

NOVEMBRO 4.135.147,56       319.179,40               319.179,40                 319.179,40               -                            20.12.2021

DEZEMBRO 4.024.526,80       313.731,44               313.731,44                 313.731,44               -                            20.01.2022

13º SALÁRIO 1.428.273,24       132.796,09               132.796,07                 132.796,07               -                            20.12.2021

TOTAL 43.319.238,23     3.429.711,77            3.429.711,75              3.421.906,58            -                            

29.11, 17.12, 15.12, 20.12, 14.12

 DATA DO REPASSE 

04.02, 17.02, 19.02, 20.01

01.03, 18.03, 17.03, 19.03, 22.03,

30.03, 16.04, 08.04, 20.04, 13.04

30.04, 13.05, 14.05, 20.05, 19.05, 02.06

 BASE DE CÁLCULO 

28.05, 10.06, 18.06, 14.06

30.06, 19.07, 16.07, 20.07, 22.07, 06.07

30.08, 17.09, 16.09, 20.09, 02.09, 03.09

28.10, 18.11, 16.11, 19.11, 17.11, 03.11

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ  - EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTABILIZADA

29.07, 16.08, 18.08, 20.08, 19.08, 02.08, 12.08

29.11, 17.12, 15.12, 20.12, 14.12, 08.12, 09.12

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III

ANEXO III - A

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

23.12, 18.02.2022, 30.12, 19.01.2022, 28.12, 30.12

 DATA DO 

VENCIMENTO 

29.09, 18.10, 15.10, 20.10, 17.09, 06.10

 RETIDA 
 RECOLHIDA 
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JANEIRO 1.685.992,56       537.693,45               524.567,38                 20.028,61                 517.664,84               -                            19.02.2021

FEVEREIRO 2.652.182,62       593.865,50               580.591,07                 20.176,97                 573.688,53               463,58                      19.03.2021

MARÇO 3.178.467,08       714.846,90               704.829,21                 10.120,23                 704.726,67               -                            20.04.2021

ABRIL 3.396.152,75       762.983,89               753.737,34                 9.349,09                   753.634,80               -                            20.05.2021

MAIO 3.618.495,93       815.136,15               806.844,05                 8.343,37                   806.792,78               -                            18.06.2021

JUNHO 3.630.700,84       818.611,57               810.911,44                 7.751,40                   810.860,17               -                            20.07.2021

JULHO 3.822.346,55       861.672,59               854.165,53                 7.558,33                   854.114,26               -                            20.08.2021

AGOSTO 3.779.522,17       851.192,86               845.040,60                 6.152,26                   845.038,60               -                            20.09.2021

SETEMBRO 3.868.453,64       869.120,21               862.264,25                 6.855,96                   862.264,25               -                            20.10.2021

OUTUBRO 4.103.703,15       922.527,95               914.822,62                 7.756,60                   914.771,35               -                            19.11.2021

NOVEMBRO 4.135.147,56       929.691,74               921.126,78                 8.616,23                   921.075,51               -                            20.12.2021

DEZEMBRO 4.024.526,80       911.869,13               893.999,90                 18.175,85                 893.693,28               -                            20.01.2022

13º SALÁRIO 1.428.273,24       315.727,22               315.727,22                 -                            315.727,22               -                            20.12.2021

TOTAL 43.323.964,89     9.904.939,16            9.788.627,39              130.884,90               9.774.052,26            463,58                      

17.11, 03.09, 17.09, 19.11, 16.11, 18.11, 28.10

18.10, 01.10, 06.10, 20.10, 15.10, 29.09

20.07, 06.07, 22.07, 16.07, 19.07, 30.06

19.08, 02.08, 03.08, 20.08, 18.08, 29.07

17.09, 03.09, 08.09, 20.09, 16.09, 30.08

22.02, 29.01, 19.02,  17.02, 04.02,

17.11, 08.12, 09.12, 14.12, 20.12, 15.12, 17.12, 29.11

19.01.2022, 28.12, 19.01.2022, 18.01.2022, 23.12

18.03, 19.03, 22.03, 17.03, 01.03

20.04, 13.04, 15.04, 08.04, 16.04, 30.03

19.05, 30.04, 13.05, 02.06, 20.05

ANEXO III - B

 DATA DO 

VENCIMENTO 
CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
 PRINCIPAL 

 RECOLHIDA 

 COMPETÊNCIA 

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020.

 VALOR  ENCARGOS 
DEVIDA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 DATA DO REPASSE 

18.06, 14.06, 16.06, 10.06, 28.05

14.12, 15.12, 20.12, 17.12, 29.11
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Em R$

29/01/2021 137.501,08               40.236.418,61          

29/01/2021 136.518,28               40.099.900,33          

12/02/2021 136.518,28               39.963.382,05          

15/02/2021 137.450,34               39.825.931,71          

10/03/2021 136.518,28               39.689.413,43          

09/04/2021 150.723,38               39.538.690,05          

10/05/2021 150.723,38               39.387.966,67          

10/06/2021 150.723,38               39.237.243,29          

09/07/2021 150.723,38               39.086.519,91          

10/08/2021 150.723,38               38.935.796,53          

10/09/2021 150.723,38               38.785.073,15          

08/10/2021 150.723,38               38.634.349,77          

30/11/2021 150.723,38               38.483.626,39          

10/12/2021 150.723,38               38.332.903,01          

2.041.016,68            38.332.903,01          

 NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

Número total de parcelas: 240

 Data de vencimento de cada parcela: 

Discriminação dos Pagamentos

TOTAL

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

ANEXO III-C

Contrato nº 108435883 de 07/07/2017.

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

Índice de atualização legal :

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Total confessado: R$ 43.201.753,33

Acréscimos legais : R$
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Em R$

17/02/2021 52.680,40                 7.736.600,53            

17/02/2021 52.680,40                 7.683.920,13            

18/03/2021 52.738,29                 7.631.181,84            

20/04/2021 52.827,36                 7.578.354,48            

25/05/2021 52.920,89                 7.525.433,59            

29/06/2021 53.041,13                 7.472.392,46            

28/07/2021 53.179,19                 7.419.213,27            

25/08/2021 53.339,51                 7.365.873,76            

30/09/2021 53.531,01                 7.312.342,75            

28/10/2021 53.531,01                 7.258.811,74            

30/11/2021 53.945,19                 7.204.866,55            

29/12/2021 54.207,96                 7.150.658,59            

638.622,34               7.150.658,59            

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO III-C

TOTAL

Número total de parcelas: 200

 Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal :

Discriminação dos Pagamentos

Contrato nº 201732160  de 22/05/2018.

 NÚMERO DE 

ORDEM DA 

PARCELA 

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

Contribuições do ente : R$ Contribuições dos segurados : R$ 0,00

Acréscimos legais : R$

Total confessado: R$ 8.928.859,17

Origem da dívida: Contribuições Previdenciárias

Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

E
R

IA
 D

O
 SO

C
O

R
R

O
 C

E
L

E
ST

IN
O

, JO
SE

L
IT

O
 G

O
M

E
S D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fc453e0a-40bc-46b8-ba18-d902ad34febc


